PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
Secretaria de Gabinete

Estado de São Paulo

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro –  Telefone: (14) 3711-2500 CEP: 18700-900
Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo

EDITAL DE RE-RATIFICAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO 006/2013

  A Prefeitura da Estância Turística de Avaré,  Estado de São Paulo, torna pública a retificação
parcial do Edital do Concurso Público n.º 006/2013, publicado em 14/12/2013 no Semanário Oficial da Estância
Turística de Avaré nº 644 – folhas 12 a 19, RETIFICANDO o que segue abaixo, para o cargo de provimento efetivo de
DESENHISTA PROJETISTA:

ANEXO II – Conteúdo Programático - conhecimentos específicos (em ordem alfabética), passa a ter a seguinte
redação:

DESENHISTA PROJETISTA

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS: AutoCad 2D:  Iniciação/Configuração; Sistemas de Coordenadas; Barras de
menus e o seu conteúdo; Comandos básicos de desenho, texto, tabelas, tramas e contornos; Blocos e Símbolos;
Gestão de Layers; Dimensionamento da página e do desenho; Preparação de Layouts e Plotagem; AutoCad 3D :
Introdução ao CAD; Introdução ao CAD 3D; Vantagens de sua utilização; Comandos Básicos; Ferramentas de
Desenvolvimento 3D; Recursos e visualização do desenho; Ferramentas de precisão; Desenhos modulares 3D; Vistas;
Text 3D; Criando superfícies; Modelando sólidos; Montagem de Conjuntos; Renderização em 3D.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Estância Turística de Avaré, aos 26 dias do mês de dezembro do ano de 2.013.

PAULO DIAS NOVAES FILHO
PREFEITO